ПРОТОКОЛ № 410
заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организациястроительных компаний
«МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»
г. Тула                                                                                  «24» августа 2018 г.

Место проведения заседания: г. Тула, ул. Тургеневская, д. 48А
Дата проведения заседания: 24 августа 2018 года
Время проведения заседания: 14-00
[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены правления Ассоциации:
-    Белокопытова София Николаевна
· Делимов Николай Алексеевич
· Карпов Сергей Владимирович

ПРИГЛАШЕНЫ:
Родионов Алексей Викторович –Председатель Контрольного комитета
Рожнова Елена Ивановна – Председатель Дисциплинарного комитета
Борисова Ольга Леонидовна – Специалист приема обработки документов

Председатель заседания – Белокопытова София Николаевна
Секретарь заседания –Борисова Ольга Леонидовна

Общее число членов Правления Ассоциации, принимающих участие в заседании, составляет 100 (сто) процентов количественного состава Правления Ассоциации, определенного уставом Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ». Кворум по вопросам повестки заседания набран.

Повестка заседания:

1. О добровольном выходе из состава членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».
2. О прекращении членства в Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».
3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».
4. Об уведомлении Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющихстроительство»о внесении изменений в реестрчленов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».

По вопросу №1 повестки заседания слушали председателя дисциплинарного комитета Рожнову Е.И., которая сообщила о поступлении в Ассоциацию заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации, в связи с чем предложила исключить следующую организацию:
	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	«ПРОФСТРОЙ»
	7104520568

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (Три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из состава членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» вышеуказанные организации в связи с добровольным выходом из состава членов Ассоциации.

По вопросу № 2 повестки заседания выступила председатель дисциплинарного комитета Рожнова Е. И. и рекомендовала Правлению Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в связи с нарушениями внутренних документов Ассоциации, норм законодательства исключить из состава членов Ассоциации следующие организации:
	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО
	 «Формат»
	7107111570

	2
	ООО
	«АТС»
	7107545578

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (Три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из состава членов Ассоциации вышеуказанные организации.

По вопросу № 3 повестки заседания слушали Председателя контрольного комитета Родионова А. В. с отчетом Контрольного комитета о проверке документов организаций членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ», подавших заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с отказом от осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта особо опасных, технически сложных и уникальных объектов. Председатель контрольного комитета Родионов А. В. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы заявлений и документов, Контрольный комитет рекомендует Правлению Ассоциации вынести решение о внесении изменений в реестр членов, в отношении следующих членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»:

	п/н
	Наименование
	ИНН
	Уровень ответственности ВВ
	Вид объекта капитального строительства:

	Простой
	Особо опасный
	Атомный

	1
	ООО "Виа-Строй"
	7105047721
	КФ 100 000, первый уровень ответственности, не превышает 60 млн.р.
	Да
	Нет
	Нет

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (Три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в отношении вышеуказанных организаций.

По вопросу № 4 повестки заседаниявыступила Рожнова Е.И., которая сообщила о необходимости, в соответствии с действующим законодательством, уведомить Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющихстроительство»о внесении изменений в реестр членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -3 (три) голоса
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
Уведомить Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющихстроительство»о внесении изменений в реестр членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».

Председатель Собрания:                                                                              Белокопытова С.Н.

Секретарь заседания:                                                                                    Борисова О.Л.